wiederkehrende Begehung eine fortlaufende Einnahme zu verschaffen. 

Er hat hiedurch gewerbsmäßige Abgabenhinterziehungen nach §§ 33 Abs.2 lit.a, 38 Abs.1 lit.a 

FinStrG begangen, weshalb über ihn gemäß §§ 33 Abs.5, 38 Abs.1 lit.a iVm § 21 Abs.1 und 2 

FinStrG eine Geldstrafe in Höhe von 

€ 15.000,00 

(in Worten: Euro fünfzehntausend) 

sowie gemäß § 20 FinStrG für den Fall deren Uneinbringlichkeit eine Ersatzfreiheitsstrafe in 

Höhe von 

fünfunddreißig Tagen 

verhängt wird. 

Gemäß § 185 Abs.1 FinStrG werden Verfahrenskosten in Höhe von € 363,00 festgesetzt. 

I.2. Das gegen den Beschuldigten beim Finanzamt Linz unter der StrNr.